
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
          ALBO ONLINE 

 
 
Oggetto: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n°1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/05 Informatica Musicale - 
D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023 – approvazione 
Graduatoria Provvisoria di merito ed Elenco Candidati Idonei – PUBBLICAZIONE DECRETO. 

 

In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota, il D.D. Prot. 
n° 5065/VII/1 Repertorio n° 170/2024 del 22 Ottobre 2024 relativo all’approvazione della 
Graduatoria Provvisoria di merito dei candidati e dell’elenco dei candidati idonei nell’ambito del 
Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di 
Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/05 Informatica Musicale D.D. Prot. n° 
6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023 

 
    Il Direttore  

M° Roberta DE NICOLA 
       Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.E. N. 0005066 DEL 22-10-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. I/07] - Rep. Albo  n. 103/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 1 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
 

OGGETTO: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n°1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/05 Informatica Musicale - 
D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023 – approvazione 
Graduatoria Provvisoria di merito ed Elenco Candidati Idonei. 

Il DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n° 508, recante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n° 445 “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n° 132, “Regolamento recante 
criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e 
musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n° 508”; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 ed 
emanato con D.P. Prot. n° 7149 del 27 Novembre 2004 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 19 del D.P.R. n° 33/2013 come ribadito dal provvedimento 11/2024 dell’11 Aprile 
2024 del Garante per la Protezione dei Dati Personali; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29/03/2023, n° 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione 
di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il 
personale docente delle Istituzioni statali di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica, di 
cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n° 508; 

VISTO il D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023, recante “Bando 
per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di musica 
– Settore disciplinare COME/05 Informatica Musicale”; 

VISTO il D.D. Prot. n° 7204/VII/1 Repertorio n° 221/2023 del 23 Novembre 2023 con il quale è 
stata nominata la Commissione di Concorso così composta: 
Presidente: Prof. LIBERATI FRANCO; 
Componenti: Prof. RELANDINI SILVIO; 

Prof. M° COSIMI ENRICO; 

VISTO il D.D. Prot. n° 4456/VII/1 Repertorio n° 139/2024 del 12 Settembre 2024 con il quale è 
stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla prima prova concorsuale – prova didattica a 
carattere teorico nonché il calendario delle prove concorsuali: 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005065 DEL 22-10-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 170/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 2 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

VISTO altresì il Prot. n° 4804/VII/1 Repertorio n° 162/2024 del 7 Ottobre 2024 con il quale è 
stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla seconda prova concorsuale – prova pratica; 

VISTO il Verbale prodotto dalla Commissione ad esito della valutazione dei titoli e delle prove 
concorsuali assunto al protocollo n° 5027/VII/1 del 21/10/2024 e PRESO ATTO delle 
conclusioni nello stesso riportate; 

RICHIAMATO infine l’Art. 10 “Approvazione, pubblicazione, utilizzo graduatoria ed elenco idonei” 
punto 2) del Bando di Concorso in virtù del quale la Graduatoria Provvisoria di merito dei 
candidati nonché l’elenco degli idonei sono approvati con provvedimento del Direttore; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate:  

1) di approvare la Graduatoria Provvisoria di merito del candidato vincitore nell’ambito 
della procedura concorsuale di cui al D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 
del 31 Ottobre 2023, recante “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di 
docenti di prima fascia nei Conservatori di musica – Settore disciplinare COME/05 
Informatica Musicale - come dettagliato nell’Allegato 1) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2) di approvare l’elenco dei candidati idonei nell’ambito della procedura concorsuale di cui 
al precedente punto come dettagliato nell’Allegato 2) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

3) ai sensi dell’Art. 10 punto 3) del Bando di Concorso avverso il presente provvedimento 
potranno essere presentati, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, reclami per 
errori materiali. Le istanze motivate dovranno essere inoltrate al Direttore tramite PEC 
all’indirizzo conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

Il Direttore 
M° Roberta DE NICOLA 

       Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005065 DEL 22-10-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 170/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 3 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Allegato 1)  

 
 

Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n°1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/05 Informatica 
Musicale - D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023 

Graduatoria Provvisoria di merito 

 

 

 

Cognome e nome  
Valutazione 

Titoli 

Prova 
Didattica a 
carattere 
Teorico 

Seconda 
Prova – 
Prova 

Pratica 

 

TOTALE 

CAPOCCITTI DIEGO 30 32 32,88 94,88 

 

 

 

Il Direttore 
 M° Roberta DE NICOLA 

       Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005065 DEL 22-10-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 170/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 4 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 

Allegato 2)  
 

Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n°1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/05 – Informatica 

Musicale - D.D. Prot. n° 6545/VII/1 Repertorio n° 193/2023 del 31 Ottobre 2023 

Elenco candidati Idonei 

 

 

 

Cognome e nome  
Valutazione 

Titoli 

Prova 
Didattica a 
carattere 
Teorico 

Seconda 
Prova – 
Prova 

Pratica 

 

TOTALE 

MANCUSO STEFANO  18,43 24 23,28 65,71 

 
 
 
 

Il Direttore 
 M° Roberta DE NICOLA 

       Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005065 DEL 22-10-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 170/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

